特急

关于组织参加“中韩经济合作论坛”的通知

各市商务主管部门、济南市投资促进局：
经省委、省政府同意，今年我省将与韩国驻青岛总领事馆共同举办“中韩文化交流年”经贸、文化、环保等领域6场系列活动，其中，7月下旬，我厅和韩国驻青岛总领事馆将共同举办经贸主题活动-“中韩经济合作论坛”。现将有关事项通知如下：
1、 活动时间
2021年7月28日（星期三）9:30-17:30
2、 活动地点
青岛海天大酒店
3、 活动内容
活动由山东省商务厅和大韩民国驻青岛总领事馆主办，大韩贸易投资振兴公社青岛代表处、韩国中小企业振兴公团青岛代表处、韩国生产技术研究院等承办，总规模300人，采取线上线下相结合的形式。
（一）第一阶段：开幕式（约15分钟）

拟请省领导以及商务部、韩国产业通商资源部、韩国驻华使馆领导致辞。
（二）第二阶段：中韩发展政策交流会（约100分钟）
1.中国以及山东省新发展政策；
2.山东省部分城市发展政策；
--济南、青岛、烟台、威海、临沂5市分别围绕自由贸易试验区、对韩产业合作创新政策、跨境电商、物流推介发言
3.韩国企划财政部发布韩国新政政策；
4.中韩发展政策合作线上线下主题讨论。
（三）第三阶段：交流午餐会（约60分钟）
（四）第四阶段：企业对接洽谈会（约4小时30分钟）
1.中韩企业合作典型事例、新合作模式发表；
服务业、新产业、跨境电商、制造业等领域中韩企业就合作典型事例发言
2.成立山东省-韩国企业家联谊会倡议；
3.中韩经济合作论坛“一对一”线上视频洽谈会；
中韩方企业围绕机械装备、汽车零部件、海洋经济、新能源、新材料、环保、电子信息通信、生物医疗等领域进行洽谈。现场设置山东方企业专业洽谈摊位，韩方企业因疫情无法入境，采用线上视频模式与山东方企业视频面谈。会议提供中韩文翻译。
[bookmark: _GoBack]4.智能工厂引进技术研讨会；
5.进军新产业及事业转型咨询、配套支援服务活动；
6.网红销售竞赛及线上合作商对接支援活动。
备注：活动4、5、6与活动3、中韩经济合作论坛“一对一”线上视频洽谈会同步进行。
4、 工作要求
（1） 请各市高度重视，积极组织我省有对韩合作意向的企业参会，原则上每市参会企业不少于7家（青岛市组织企业不少于40家）。其中，拟参加中韩经济合作论坛“一对一”线上视频洽谈会的企业，按照附件3要求完整填报企业相关信息（前期根据我省对外合作重点项目和我省汽车关联企业名单筛选了一批拟邀请参加洽谈会的企业<见附件1>，请各市予以参考，但不局限于名单内的企业）。
（2） 请济南、青岛、烟台、威海、临沂5市分管市领导或商务局（投资促进局）主要负责同志在中韩经济合作论坛第二阶段进行5分钟的推介发言（制作中韩文PPT）。
（3） 请青岛市商务局会同会场所在区政府做好疫情防控相关工作。
（4） 请各市确定一名具体负责同志带队参会，并确定一名联络员，做好企业组织、对接洽谈服务等工作。
请于6月28日前完成企业组织工作，并将参会企业名单、“一对一”线上视频洽谈会企业报名表、地市参会负责人联络员报名表（附件2、3、4）报我厅。
联系人：高倩、徐丽
电话：0531-89013408、89013663
邮箱：swtyzcadmin@shandong.cn
附件:1.拟邀请参加洽谈会企业参考名单
2.中韩经济合作论坛参会企业报名表
3.“一对一”线上视频洽谈会报名表
4.地市参会负责人、联络员报名表

山东省商务厅
2021年6月22日

附件1
拟邀请参加洽谈会企业参考名单

	序号
	企业名称
	地市

	1
	山东豪驰智能汽车有限公司
	济南

	2
	山东汇锋传动股份有限公司
	济南

	3
	山东圣泉新能源科技有限公司
	济南

	4
	山东亿龙能源有限公司
	济南

	5
	山东农发蓝泰生态科技有限公司
	济南

	6
	山东新能源集团
	济南

	7
	山东国欣颐养健康产业发展集团有限公司
	济南

	8
	山东省齐鲁细胞治疗工程技术有限公司
	济南

	9
	山东省机场管理集团有限公司
	济南

	10
	山东高速
	济南

	11
	中国重型汽车集团有限公司
	济南

	12
	中国重汽集团济南卡车股份有限公司
	济南

	13
	中国重汽集团济南豪沃客车有限公司
	济南

	14
	中国重汽集团济南专用车有限公司
	济南

	15
	中国重汽集团济南特种车有限公司
	济南

	16
	中国重汽集团济南商用车有限公司
	济南

	17
	济南红旗凯沃特汽车制造有限公司
	济南

	18
	济南吉利汽车有限公司
	济南

	19
	山东宝雅新能源汽车股份有限公司
	济南

	20
	山东昊宇车辆有限公司
	济南

	21
	海洋石油工程(青岛)有限公司
	青岛

	22
	中国石油海洋工程青岛建造基地
	青岛

	23
	中船重工(青岛)海洋装备研究院有限责任公司
中国船舶集团海洋装备研究院
	青岛

	24
	青岛双瑞海洋环境工程股份有限公司
	青岛

	25
	山东海洋工程装备有限公司
	青岛

	26
	山东海运集团
	青岛

	27
	青岛特锐德电气股份有限公司
	青岛

	28
	青岛汉缆股份有限公司
	青岛

	29
	沃尔芯智能科技有限公司
	青岛

	30
	海尔集团
	青岛

	31
	海信集团
	青岛

	32
	中国重汽集团青岛重工有限公司
	青岛

	33
	一汽解放青岛汽车有限公司
	青岛

	34
	一汽大众汽车有限公司青岛分公司
	青岛

	35
	上汽通用五菱汽车股份有限公司青岛分公司
	青岛

	36
	北京新能源汽车股份有限公司青岛分公司
	青岛

	37
	青岛公交集团新能源汽车股份有限公司（原青岛申沃客车股份有限公司）
	青岛

	38
	比亚迪汽车工业有限公司青岛分公司
	青岛

	39
	青岛中集环境保护设备有限公司
	青岛

	40
	淄博博开创业投资有限公司北汽（淄博）新能源汽车
	淄博

	41
	山东众联能创动力科技有限公司
	淄博

	42
	山东唐骏欧铃汽车制造有限公司
	淄博

	43
	山东国金汽车制造有限公司
	淄博

	44
	山东海吉雅环保设备有限公司
	枣庄

	45
	山东汉旗科技有限公司
	枣庄

	46
	山东鲁南大数据产业发展有限公司
	枣庄

	47
	山东森大生物科技有限公司
	枣庄

	48
	山东蓝诺汽车有限公司商用汽车园
	东营

	49
	中节能（烟台）国际节能环保有限公司
	东营

	50
	广州汽车集团乘用车（杭州）有限公司东营分公司
	东营

	51
	中集来福士
	烟台

	52
	山东海洋能源有限公司
	烟台

	53
	蓬莱中柏京鲁船业有限公司
	烟台

	54
	烟台港集团
	烟台

	55
	蓬莱大金海洋重工有限公司
	烟台

	56
	绿叶制药有限公司绿叶制药生物创新药
	烟台

	57
	贝尔特（烟台）海洋生物科技有限公司
	烟台

	58
	道恩集团
	烟台

	59
	烟台国际机场集团有限公司
	烟台

	60
	烟台港集团有限公司
	烟台

	61
	上汽通用东岳汽车有限公司
	烟台

	62
	上汽通用东岳动力总成有限公司
	烟台

	63
	烟台汽车制造厂
	烟台

	64
	烟台舒驰客车有限责任公司
	烟台

	65
	烟台海德专用汽车有限公司
	烟台

	66
	山东高创能源有限公司
	潍坊

	67
	北汽福田汽车股份有限公司山东多功能汽车厂
	潍坊

	68
	北汽福田汽车诸城奥铃汽车厂
	潍坊

	69
	山东凯马汽车制造有限公司
	潍坊

	70
	潍坊瑞驰汽车系统有限公司
	潍坊

	71
	比德文控股集团股份有限公司
	潍坊

	72
	山东雷丁新能源汽车有限公司
	潍坊

	73
	山东泰汽电动车辆有限公司
	潍坊

	74
	安徽江淮汽车集团股份有限公司山东分公司
	潍坊

	75
	歌尔集团（荣成歌尔电子信息产业园）
	潍坊

	76
	潍坊北控环境技术有限公司
	潍坊

	77
	中国重汽集团济宁商用车有限公司
	济宁

	78
	山东集众智智能科技有限公司
	泰安

	79
	中国重汽集团泰安五岳专用汽车有限公司
	泰安

	80
	泰安航天特种车有限公司
	泰安

	81
	招商局金陵船舶(威海)有限公司
	威海

	82
	威海中远造船科技有限公司
	威海

	83
	黄海造船厂
	威海

	84
	威海宝尔电器有限公司
	威海

	85
	威海恒嘉辉实业发展有限公司
	威海

	86
	威海纽普生物技术公司
	威海

	87
	哈飞汽车股份有限公司威海分公司
	威海

	88
	荣成华泰汽车有限公司
	威海

	89
	山东文登黑豹汽车有限公司
	威海

	90
	山海天投资有限公司中国（日照）游艇中心
	日照

	91
	山东五征集团有限公司
	日照

	92
	沂水城投新能源科技有限公司
	临沂

	93
	临沂国际机场有限公司
	临沂

	94
	湖南江南汽车有限公司临沂分公司
	临沂

	95
	山东知豆电动车有限公司
	临沂

	96
	山东沂星电动汽车有限公司
	临沂

	97
	山东御捷马新能源汽车制造有限公司
	德州

	98
	德州富路车业有限公司
	德州

	99
	德州易途新能源汽车有限公司（原德州宝雅新能源汽车）
	德州

	100
	山东贞元汽车车轮有限公司
	聊城

	101
	莘县华祥盐化有限公司
	聊城

	102
	山东聊云信息技术有限责任公司
	聊城

	103
	中通客车控股股份有限公司
	聊城

	104
	聊城中通新能源汽车装备有限公司
	聊城

	105
	山东时风商用车有限公司
	聊城

	106
	山东欣悦健康有限公司
	滨州

	107
	山东齐悦科技有限公司医养联合体
	滨州

	108
	山东鸿日新能源汽车有限公司
	滨州

	109
	山东康沃控股有限公司（发动机）
	菏泽

	110
	中鲁氢能源科技有限公司
	菏泽

	111
	山东玉皇新能源科技有限公司
	菏泽

	112
	菏泽交通集团有限公司
	菏泽

	113
	山东天厚新材料科技有限公司
	菏泽

	114
	山东水发紫光大数据有限责任公司鲁西南大数据中心
	菏泽

	115
	山东绅联生物科技有限公司
	菏泽

附件2

中韩经济合作论坛参会企业报名表
市地：
	序号
	公司名称
	参会人员
姓名
	职务
	联系电话

	1

	2

	3

	...

— 2 —

附件3
“一对一”线上视频洽谈会报名表
（7月28日 青岛海天大酒店二楼海天厅3）
市地：
	序号
	行业
领域
	公司名
（中英文）
	网站
	公司简介
	现有项目概况
	对韩合作需求
	拟进口或出口产品
	地址
	参会人员姓名
	职务
	联系电话
	微信
	邮箱
	希望洽谈的韩国企业

	例
	造船与海工装备
	烟台中集来福士海洋工程有限公司
Yantai CIMC Raffles Offshore Limited
	www.cimc-raffles.com

	主营品目：
业种：制造业、代理商、工程商等
主要客户：
进口（或与外国技术引进）合作经验：

	如：具体产品需求；某种技术合作或产品研发；希望到韩国投资并购等
	请尽量填写详细的产品品目，以便更精准的为您对接。
	烟台市高新区科技大道33号
No. 33, Keji Road, Hi-tech Industrial Development Zone, Yantai 264670, Shandong, P.R. China

	如有具体希望洽谈的韩国企业名也可直接填写企业英文或韩语名。

报名表电子版可在山东省商务厅亚洲处网站通知公告《关于组织参加“中韩经济合作论坛”的通知》文件里下载：http://commerce.shandong.gov.cn/col/col21569/index.html
附件4
地市参会负责人、联络员报名表

	单  位

	负责人
	姓名：

	职务：

	联络员
	姓名：

	职务：

	联络员联系方式
	办公电话：

	手机（必填）：

	微信号（必填）：

	电子邮箱：